
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 
 
USNESENÍ ZK/6/295/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 10.04.2013 do 03.06.2013 
 
 
USNESENÍ ZK/6/296/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

 termín: 30.06.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/6/297/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. dopis xxx k záměru fúze Oblastní nemocnice Náchod a.s. a Oblastní nemocnice 

Rychnov nad Kněžnou a.s. (příloha č. 1) 
 2. odpověď PharmDr. Jany Třešňákové, členky Rady Královéhradeckého kraje, na dopis 

xxx (příloha č. 2) 
 3. žádost města Lázně Bělohrad o urychlené řešení zhoršeného stavu propustku mostu             

501-006 (příloha č. 3) 
 

 
 

USNESENÍ  
z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 17.06.2013 

 
 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

2 2 

 4. odpověď Ing. Karla Janečka, 2. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, na 
žádost města Lázně Bělohrad o urychlené řešení zhoršeného stavu propustku mostu 
501-006 (příloha č. 4) 

 5. informační letáky pana xxx (příloha č. 5) 
 6. důvodovou zprávu pana Milana Mačka, člena Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje a starosty města Borohrádek, k zachování plnohodnotné Oblastní nemocnice v 
Rychnově nad Kněžnou (příloha č. 6) 

 7. stanovisko starostů Dobrovolného svazku obcí Poorlicko k připravované fúzi Oblastní 
nemocnice Náchod a.s. a Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s. (příloha č. 7) 

 
 
USNESENÍ ZK/6/298/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v o l í  
 do funkce přísedících Krajského soudu v Hradci Králové: 
 1. Ladislava Brunclíka 
 2. Janu Devátou 
 3. PhDr. Evu Grimovou 
 4. Bedřišku Mauerovou 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedících 
 termín: 30.06.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/6/299/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí účelově vázaného příspěvku Centrum EP, p.o. IČ 71218840, z rozpočtu kap. 

18 ve výši 252.000,- Kč na zajištění řízení a administrace projektu „Posilování 
absorpčních kapacit regionu Banát (Srbsko)“ z dotace přijaté od Ministerstva 
zahraničních věcí na základě rozhodnutí č. Rozhodnutí č. 18/2013/02 o poskytnutí 
dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2013 v rámci Programu zahraniční rozvojové 
spolupráce České republiky (dle usnesení vlády č. 413 ze dne 13. června 2012 k 
zahraniční rozvojové spolupráci v roce 2013) 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.06.2013  

   

 
 
 
 
 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

3 3 

USNESENÍ ZK/6/300/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. konání jubilejního 10. ročníku Národní konference kvality ve veřejné správě ČR ve 

dnech 18. - 19. února 2014 v Hradci Králové dle důvodové zprávy 
 2. příslib finančních prostředků na rok 2014 ve výši 400 tis. Kč na konání jubilejního                     

10. ročníku Národní konference kvality ve veřejné správě ČR ve dnech 18. - 19. února 
2014 v Hradci Králové pro kapitolu 18 - zastupitelstvo kraje 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/6/301/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí věcného daru - sochy sv. Jana Nepomuckého, Mesna zajednica Česko Selo, 

Srbsko (IČ 104538731) v celkové pořizovací ceně včetně dopravy 134.645,- Kč z 
rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu 
 termín: 31.07.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/6/302/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 realizaci projektu 10 let Česko-polské spolupráce (CZ.3.22/3.3.02/13.03756) a jeho 

předfinancování ve výši 8.462 €, a to v rámci běžných výdajů z kapitoly č. 18 rozpočtu a 
jeho kofinancování ve výši 1.269,30 € v rámci běžných výdajů z kapitoly č. 18 rozpočtu. 

 
USNESENÍ ZK/6/303/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 - dotační fond, na projekty 

v oblasti kultury a památkové péče, dle příloh usnesení, včetně určení projektů z 
hlediska veřejné podpory malého rozsahu v režimu de minimis 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.09.2013  

   



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

4 4 

 
 
USNESENÍ ZK/6/304/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 - dotační fond, na projekty v oblasti 

regionálního rozvoje, dle příloh usnesení. Celkový objem poskytnutých finančních 
prostředků ve výši 3.464.407,- Kč tvoří 2.140.407,- Kč investice a 1.324.000,- Kč 
neinvestice. 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.08.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/6/305/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 přidělení částky 220 tis. Kč Klicperovu divadlu, o. p. s. na zahájení a konání 

Mezinárodního divadelního festivalu "Divadlo evropských regionů" 
II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.07.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/6/306/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Pravidla pro poskytování a čerpání účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek 

sborů dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2013 dle přílohy 
usnesení č. 1 

 2. poskytnutí účelové neinvestiční dotace vybraným obcím dle důvodové zprávy na: 
  a) výdaje na zabezpečení akceschopnosti (organizační, technická – např. věcné 

prostředky požární ochrany, odborná) jednotek SDH vybraných obcí ve formě 
příspěvku na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH obce kategorie JPO II 

  b) na mzdové výdaje a zákonné pojištění a sociální pojištění členům vykonávající 
službu v jednotce SDH vybrané obce kategorie JPO II nebo JPO III jako svoje 
zaměstnání v pracovním poměru 

  c) na výdaje za uskutečněný zásah jednotky SDH obce na výzvu územně příslušného 
operačního a informačního střediska HZS kraje mimo její územní obvod za období 
říjen - prosinec 2012 
 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

5 5 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
 termín: 30.11.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/6/307/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 návrh na dorovnání dotace z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2013 

obci Mostek v dotačním titulu 1 ve výši 182.000,- Kč 
II.  p o v ě ř u j e  
 RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem dodatku ke smlouvě o poskytnutí finanční částky ve výši 182.000,- Kč na 
dorovnání dotace z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2013 obci 
Mostek v dotačním titulu 1 

 termín: 15.08.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/6/308/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 1.000,0 tis. Kč z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje (financováno z kapitoly 39 - ostatní běžné výdaje) Krajské 
hospodářské komoře Královéhradeckého kraje na realizaci aktivit uvedených v 
Příloze č. 1 Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

 2. uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 1.000,0 tis. Kč na 
realizaci aktivit uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy mezi Královéhradeckým krajem 
jako poskytovatelem a Krajskou hospodářskou komorou Královéhradeckého kraje 
jako příjemcem 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 08.07.2013  

   

III.  p o v ě ř u j e  
 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace Krajské hospodářské 
komoře Královéhradeckého kraje 

 termín: 31.07.2013  
   

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

6 6 

USNESENÍ ZK/6/309/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 žádost o prominutí nesplnění smluvně dojednaných podmínek č. j. 48895/2013/KHK z 

07.05.2013 
II.  s c h v a l u j e  
 příjemci SKI KLUB Ústí nad Orlicí, spol. s r. o. IČ 25274627 
 1. prominutí odvodů ve výši 170.000,- Kč za porušení povinností příjemce dle Smlouvy 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 12CRG01-0009 článku VI. 
odst. 3 písmeno c) nepředložení závěrečného vyúčtování v termínu 

 2. uložit penále dle uzavřené Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 12CRG01-0009 za pozdní odevzdání závěrečného 
vyúčtování ve výši 1.190,- Kč 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

oznámit příjemci uvedeném v bodě II. a realizovat bod II. 2. tohoto usnesení 
 termín: 31.08.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/6/310/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 oznámení příjemců dotace uvedených v bodě II. usnesení o změně názvu 
II.  s c h v a l u j e  
 uzavření dodatku Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v 

rozsahu dle důvodové zprávy pro 
 1. SPORT Klub Náchod o. s. IČ 46501231 původně Sportovní Klub Rubena Náchod číslo 

smlouvy 13SMR16-0034 
 2. Královéhradeckou krajskou organizaci ČUS IČ 70926069 dříve Královéhradecká 

krajská organizace ČSTV čísla smluv 13SMR09-0013; 13SMR09-0020; 13SMR09-0030; 
13SMR09-0057; 13SMR12-0012; 13SMR15-0008; 13SMR15-0011; 13SMR15-0013; 
13SMR17-0003 a 13SMR17-0007 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizovat usnesení v bodě II. 
 termín: 31.08.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/6/311/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh poskytnutí dotace na činnost a rozvoj destinačního managementu a spolupráci na 

datovém skladu a internetovém portálu cestovního ruchu dle důvodové zprávy  



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

7 7 

II.  s c h v a l u j e  
 uzavření smluv o poskytnutí dotace na činnost a rozvoj destinačního managementu dle 

důvodové zprávy a jejich příloh takto: 
• Sdružení Český ráj za turistickou oblast Český ráj, výše dotace 87.114,- Kč  
• Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o. za turistickou oblast Hradecko, výše 
dotace 103.330,- Kč  
• Branka o.p.s. za turistickou oblast Kladské pomezí, výše dotace 105.562,- Kč 
• Krkonoše – svazek měst a obcí za turistickou oblast Krkonoše, výše dotace 127.978,- Kč  
• Sdružení Podzvičinsko za turistickou oblast Podkrkonoší, výše dotace 69.272,- Kč 
• Sdružení Orlické hory a Podorlicko za turistickou oblast Orlické hory a Podorlicko, výše  
   dotace 106.744,- Kč 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.06.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/6/312/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost Místní akční skupiny Mezi Úpou a Metují o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje, kapitoly 11 - cestovní ruch, na zpracování dokumentace k 
územnímu řízení cyklostezky okolo vodní nádrže Rozkoš u České Skalice, dle důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 350.000,- Kč z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje, kapitoly 11 - cestovní ruch, na zpracování dokumentace k územnímu řízení 
cyklostezky okolo vodní nádrže Rozkoš u České Skalice, dle důvodové zprávy 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravy dle usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2013 

  termín: 17.06.2013  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat smlouvu o poskytnutí dotace v souladu s přijatým usnesením 

  termín: 30.07.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/6/313/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost (příloha č. 3 důvodové zprávy) o prominutí smluvní pokuty a úroku z prodlení v

zákonné výši vyplývajících z prodlení plnění smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace Agentuře pro rozvoj Broumovska o. s., Klášterní 1,550 01 Broumov (příloha č. 1 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

8 8 

důvodové zprávy), dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 prominutí smluvní pokuty a úroku z prodlení v zákonné výši vyplývajících z prodlení 

plnění smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace Agentuře pro rozvoj 
Broumovska o. s., Klášterní 1, 550 01 Broumov (příloha č. 1 důvodové zprávy), dle 
důvodové zprávy 

III.  u k l á d á  
 Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení ve výše uvedeném znění 
 termín: 30.06.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/6/314/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně dle příloh 1 - 6 

důvodové zprávy 
 1. Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER, Brontosaurus Krkonoše 
 2. Pedagogicko-psychologická poradna Královéhradeckého kraje, pracoviště Náchod 
 3. Základní škola Karla Klíče Hostinné 
 4. Základní škola pro žáky se specifickými poruchami učení, Trutnov 3, Voletiny 1 
II.  s c h v a l u j e  
 1. prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 
  a) Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER, Brontosaurus Krkonoše ve 

výši 6.773,27 Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 
  b) Pedagogicko-psychologická poradna Královéhradeckého kraje, pracoviště Náchod 

ve výši 2.664,- Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 
  c) Základní škola Karla Klíče Hostinné ve výši 119.262,60 Kč. 
  d) Základní škola pro žáky se specifickými poruchami učení, Trutnov 3, Voletiny 1 ve 

výši 539.212,80 Kč. 
 2. schválit prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 
  a) Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER, Brontosaurus Krkonoše ve 

výši 5.969,- Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 
  b) Pedagogicko-psychologická poradna Královéhradeckého kraje, pracoviště Náchod 

ve výši 2.960,- Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat příjemce: Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER, 
Brontosaurus Krkonoše, Pedagogicko-psychologická poradna Královéhradeckého kraje, 
pracoviště Náchod, Základní škola Karla Klíče Hostinné, Základní škola pro žáky se 
specifickými poruchami učení, Trutnov 3, Voletiny 1, o usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje k prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně. 

 termín: 31.07.2013  
   

 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

9 9 

USNESENÍ ZK/6/315/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 2. úplnou aktualizaci Územně analytických podkladů Královéhradeckého kraje 2013, 

podle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 1. zveřejnit 2. úplnou aktualizaci Územně analytických podkladů Královéhradeckého 

kraje 2013, způsobem umožňující, dálkový přístup 
  termín: 17.07.2013  

  

 

 2. zaslat aktualizované Územně analytické podklady Ministerstvu pro místní rozvoj 
České republiky a Ministerstvu pro životní prostředí České republiky 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/6/316/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 Kategorizaci silnic, které jsou ve vlastnictví Královéhradeckého kraj, dle důvodové 

zprávy a příloh 
II.  s c h v a l u j e  
 Kategorizaci silnic, které jsou ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, dle důvodové 

zprávy a příloh 
III.  u k l á d á  
 Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

seznámit s usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje SÚS Královéhradeckého 
kraje a.s. a Správu silnic Královéhradeckého kraje p. o. 

 termín: 30.06.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/6/317/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Dodatek č. 2 k Postupům Správy silnic Královéhradeckého kraje p. o. při uzavírání smluv 

ve věci zvláštního užívání silnic, silničních a silničních pomocných pozemků a pozemků v 
majetku Královéhradeckého kraje 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 2 k Postupům Správy silnic Královéhradeckého kraje p. o. při 
uzavírání smluv ve věci zvláštního užívání silnic, silničních a silničních pomocných 
pozemků a pozemků v majetku Královéhradeckého kraje 

 termín: 30.06.2013  
   

 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

10 10 

USNESENÍ ZK/6/318/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 750 tis. Kč společnosti CZECH 

AIRSHOW AGENCY, s.r.o., Ocelářská 799, 190 00 Praha 9, IČ 62586122 na pořádání 
akce "CIAF 2013", která se uskuteční ve dnech 7. a 8. září 2013 na letišti v Hradci 
Králové, z ostatních běžných výdajů kapitoly 10 - doprava 

 2. návrh dohody dle přílohy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 750 tis. Kč 
společnosti CZECH AIRSHOW AGENCY, s.r.o., Ocelářská 799, 190 00 Praha 9, IČ 
62586122 na pořádání akce "CIAF 2013", která se uskuteční ve dnech 7. a 8. září 
2013 na letišti v Hradci Králové 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dohodu o poskytnutí neinvestiční dotace z prostředků Královéhradeckého 
kraje 

 termín: 31.07.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/6/319/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh fúze Oblastní nemocnice Náchod a.s. a Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou 

a.s. dle důvodové zprávy a příloh 
II.  s o u h l a s í  
 s fúzí Oblastní nemocnice Náchod a.s. a Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s. 

dle důvodové zprávy a příloh 
 
 
USNESENÍ ZK/6/320/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. rozdělení projektu Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod na dvě 

samostatné etapy dle důvodové zprávy 
 2. zahájení realizace projektu Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod a 

harmonogram projektu dle důvodové zprávy 
 3. financování projektu Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod dle 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje: 

zajistit prostředky v rozpočtovém výhledu  
  termín: 31.12.2015  

 
  

 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

11 11 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje: 
zajistit realizaci přijatého usnesení a pravidelně informovat Zastupitelstvo 
Královéhradeckého kraje o realizaci projektu Modernizace a dostavba Oblastní 
nemocnice Náchod 

  termín: 31.12.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/6/321/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 odůvodnění významné veřejné zakázky dle § 156 Zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 

zakázkách v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu 
odůvodnění účelnosti veřejné zakázky na stavební práce k projektu „Realizace 0. etapy 
projektu Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod“ v podobě schválené 
tímto usnesením 

II.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 28.02.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/6/322/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l o  
 projednat žádost Česko-německé horské nemocnice Krkonoše, s.r.o. po doložení 

podkladů, ze kterých je stanovena požadovaná částka vyrovnávací platby za poskytování 
veřejné služby – zajištění neodkladné akutní péče a ambulantní péče pro rok 2013 

 
 
USNESENÍ ZK/6/323/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrhy smluv o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné služby v 

přeshraničních územích sousedících krajů 
II.  s c h v a l u j e  
 1. smlouvu o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné služby mezi 

Královéhradeckým krajem a Pardubickým krajem 
 2. smlouvu o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné služby mezi 

Královéhradeckým krajem a Středočeským krajem 
 3. smlouvu o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné služby mezi 

Královéhradeckým krajem a Libereckým krajem 
 
 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

12 12 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy v souladu s přijatým usnesením 
 termín: 15.07.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/6/324/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 informaci o změnách v orgánech nadačního fondu a změnu sídla nadačního fondu 

Zdravotnický nadační fond Královéhradeckého kraje 
II.  s c h v a l u j e  
 změny v orgánech nadačního fondu a změnu sídla nadačního fondu Zdravotnický 

nadační fond Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
III.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

učinit další kroky nezbytné k realizaci usnesení 
 termín: 31.10.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/6/325/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na zvýšení vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby u zdravotnických 

akciových společností 
II.  s c h v a l u j e  
 navýšení vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby na rok 2013 u Oblastní 

nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s. o 15.000,0 tis. Kč, u Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
o 10.000,0 tis. Kč a u Oblastní nemocnice Trutnov a.s. o 5.000,0 tis. Kč 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tyto změny do 3. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
  termín: 17.06.2013  

  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/6/326/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výsledky dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2013 dle Přílohy č. 1 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

13 13 

 2. výsledky dotačního řízení pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo 
rozšiřují sociální služby a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji 
v roce 2013 dle Přílohy č. 2 

 3. pozastavení vyplacení dotace pro organizace dle Přílohy č. 3, kterým bylo 
pozastaveno vyplacení dotací MPSV pro rok 2013 z důvodu pozdě podaných 
vyúčtování dotací MPSV 2013. Vyplacení krajských dotací realizovat v návaznosti na 
uvolnění vyplacení dotací MPSV 2013 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2013 

  termín: 17.06.2013  
  

 

 2. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.07.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/6/327/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Aktualizaci Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016, Síť 

podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje pro období 2013 – 2014 ve 
znění Přílohy č. 1, 2 a 3 

II.  u k l á d á  
 PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
 1. připravit průběžnou aktualizaci Sítě podporovaných sociálních služeb v 

Královéhradeckém kraji na období 2013 a 2014 - přílohy č. 4 Strategie 
Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb 

  termín: 30.08.2013  
  

 

 2. připravit aktualizaci Sítě podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 
pro období roku 2014 - přílohy č. 4 Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti 
sociálních služeb 

  termín: 30.08.2008  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/6/328/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 přerozdělení příspěvků na provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na 

rok 2013 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
 
 
 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

14 14 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2013 

  termín: 17.06.2013  
  

 

 2. PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví 
sociálních věcí o přijatém usnesení 

  termín: 12.07.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/6/329/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Domov V 

Podzámčí, Chlumec nad Cidlinou, formou dodatku č. 3 s účinností od 17.06.2013, dle 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí 
Domov V Podzámčí, Chlumec nad Cidlinou 

 termín: 28.06.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/6/330/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje uvedené v důvodové 

zprávě 
II.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí dotací z finančních prostředků kapitoly 9. (volnočasové aktivity) vč. návrhů 

smluv: 
 1. investiční dotaci Městu Jičín (IČ: 00271632) na přístavbu výtahu zajišťující 

bezbariérový přístup do střediska volného času K-klub Jičín ve výši 300.000,- Kč 
 2. neinvestiční dotaci HBC Jičín o. s. (IČ: 64812821) na činnost HBC Jičín o. s. v roce 

2013 ve výši 200.000,- Kč 
 3. neinvestiční dotaci Královéhradeckému krajskému šachovému svazu (IČ: 71199705) 

na účast reprezentantů Královéhradeckého kraje na akci Šachová olympiáda mládeže 
2013 v Číně ve výši 60.000,- Kč 

 4. neinvestiční dotaci Střední průmyslové škole elektrotechniky a informačních 
technologií, Dobruška, Čs. odboje 670 (IČ: 60884746) na zakoupení 1 kusu 
veslařského trenažéru Concept 2 ve výši 35.000,- Kč 
 
 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

15 15 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 17.08.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/6/331/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 informaci o Hrách VI. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2014 
II.  s c h v a l u j e  
 účast výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VI. zimní olympiády dětí a mládeže 

České republiky 2014 
III.  p o v ě ř u j e  
 odbor školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, ve spolupráci s ostatními 

odbory Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajištěním všech kroků souvisejících s 
přípravou a organizací účasti výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VI. zimní 
olympiády dětí a mládeže České republiky 2014 

 termín: 31.01.2014  
   

IV.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit přihlášení Královéhradeckého kraje na Hry VI. zimní olympiády dětí a mládeže 
České republiky 2014 

 termín: 30.06.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/6/332/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Dětský domov a školní jídelna, 

Nechanice, Hrádecká 267 dle přílohy tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Dětský domov a školní jídelna, Nechanice, Hrádecká 267 dle bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 31.07.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/6/333/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci o úpravách rozpočtu státních účelových dotací pro r. 2013 v rozpočtu odvětví 

školství dle důvodové zprávy a tab. č. 1 - 4 a 6 přílohy důvodové zprávy 
 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

16 16 

II.  s c h v a l u j e  
 zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím školství o 4.525,8 tis. 

Kč, zvýšení příjmů z odvodů z investičních fondů příspěvkových organizací o 291,5 tis. 
Kč, snížení ostatních běžných výdajů odvětví školství o 3.534,3 tis. Kč, zvýšení 
kapitálových příjmů odvětví školství o 2.700,0 tis. Kč, zvýšení rozpočtu Fondu rozvoje a 
reprodukce pro odvětví školství u nerozdělených prostředků o 2.000,0 tis. Kč dle tab. č. 
5.a, 5.b přílohy usnesení 

III.  u k l á d á  
 1. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 28.06.2013  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravy dle bodu II. do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2013 

  termín: 28.06.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/6/334/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 

kanalizací ve výši 18.545.000,- Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 –
životní prostředí a zemědělství na rok 2013, z prostředků vyčleněných na 
vodohospodářské akce dle vodního zákona 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravy dle usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2013 

  termín: 17.06.2013  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v souladu s přijatým usnesením 

  termín: 15.07.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/6/335/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. snížení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 

zemědělství na rok 2013 o částku 1.124.502 Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím 
ve stejné výši 

 2. poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu kapitoly 02 – 
životní prostředí a zemědělství v roce 2013  



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

17 17 

a) obcím a městům dle přílohy č. 1.  
b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2.  
c) právnickým osobám dle přílohy č. 3. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout tuto úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
  termín: 17.06.2013  

  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 10.07.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/6/336/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí finančních darů obcím dle důvodové zprávy v celkové výši 690.000,- Kč z 

rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2013 – ostatní běžné 
výdaje 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravy dle usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2013 

  termín: 17.06.2013  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
v souladu s pověřením dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/14/2013 
ze dne 14.1.2013 uzavřít a podepsat darovací smlouvy v souladu s přijatým 
usnesením 

  termín: 15.07.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/6/337/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. snížení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 

zemědělství na rok 2013 ve výši 2.160.000,- Kč, zvýšení investičních dotací obcím o 
částku 1.250.000,- Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím o částku 910.000,- Kč 

 2. poskytnutí investičních dotací obcím na projekty v oblasti odpadového hospodářství 
ve výši 1.250.000,- Kč dle důvodové zprávy, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí 
a zemědělství na rok 2013 

 3. poskytnutí neinvestičních dotací obcím na projekty v oblasti odpadového 
hospodářství ve výši 910.000,- Kč dle důvodové zprávy, z rozpočtu kapitoly 02 – 
životní prostředí a zemědělství na rok 2013 
 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

18 18 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravy dle usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2013 

  termín: 17.06.2013  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v souladu s přijatým usnesením 

  termín: 15.07.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/6/338/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na 

rok 2013 vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona ve výši 11.202,- 
Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím o stejnou částku 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 11.202,- Kč městu Rychnov nad Kněžnou na 
úhradu supervize projektu „Analýza rizik potenciálních zdrojů znečištění ohrožujících 
významný vodárenský zdroj“, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství 
na rok 2013 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy dle usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2013 

  termín: 17.06.2013  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 15.07.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/6/339/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 obci Sběř prominutí vrácení části dotace ve výši 69.669,- Kč na projekt „Splašková 

kanalizace v obci Sběř, Hrobičany a Velešice“ dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

Informovat žadatele – obec Sběř o přijatém usnesení 
 termín: 30.06.2013  

   

 
 
 
 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

19 19 

USNESENÍ ZK/6/340/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 odůvodnění významných veřejných zakázek dle § 156 Zákona č. 137/2006 Sb. o 

veřejných zakázkách v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu 
odůvodnění účelnosti veřejné zakázky na stavební práce k projektům: 

 1. II/317 Borohrádek – Čermná nad Orlicí, 3. etapa 
 2. III/3161 Kostelec nad Orlicí, přeložka 
 3. II/501 Svatojánský Újezd – Choteč – Lužany – Špice 

dle přílohy č. 1-3 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 28.02.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/6/341/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. snížení neinvestičního účelově vázaného příspěvku pro Centrum EP, p. o. v rozpočtu 

kapitoly 21 určeného na přípravu projektů v roce 2013 o 484.000,- Kč za současného 
navýšení: 

  a) rozpočtu kapitoly 21 pro odvětví školství o 242.000,- Kč v běžných výdajích 
  b) rozpočtu kapitoly 21 pro odvětví sociálních věcí o 181.500,- Kč v běžných výdajích 
  c) rozpočtu kapitoly 21 pro odvětví zdravotnictví o 60.500,- Kč v běžných výdajích 

Prostředky jsou určeny na přípravu žádostí do plánované výzvy Operačního 
programu Životní prostředí pro oblast podpory 3.2. Realizace úspor energie a 
využití odpadního tepla pro organizace a ve výši dle seznamu uvedeného v 
důvodové zprávě. Uvolnění finančních prostředků proběhne dle mechanismu 
uvedeného v důvodové zprávě, v souladu se smlouvami o poskytnutí dotace s 
návratností.  

 2. snížení neinvestičního účelově vázaného příspěvku pro Centrum EP, p. o. v rozpočtu 
kapitoly 21 určeného na přípravu projektů v roce 2014+ (další programovací období) 
o 1.905.130,- Kč za současného navýšení: 

  a) rozpočtu kapitoly 21 pro odvětví školství o 1.084.710,- Kč v kapitálových výdajích 
  b) rozpočtu kapitoly 21 pro odvětví sociálních věcí o 404.920,- Kč v kapitálových 

výdajích 
  c) rozpočtu kapitoly 21 pro odvětví zdravotnictví o 415.500,- Kč v kapitálových 

výdajích 
 
 
 
 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

20 20 

Prostředky jsou určeny na přípravu energetických auditů a projektových 
dokumentací do plánované výzvy Operačního programu Životní prostředí pro 
oblast podpory 3.2. Realizace úspor energie a využití odpadního tepla pro 
organizace dle seznamu a ve výši uvedené v důvodové zprávě. Uvolnění 
finančních prostředků proběhne dle mechanismu uvedeného v důvodové zprávě, 
v souladu se smlouvami o poskytnutí dotace s návratností. 

II.  p o v ě ř u j e  
 Radu Královéhradeckého kraje vrácením nevyčerpaných finančních prostředků a

vrácených finančních prostředků z dotace Operačního programu Životní prostředí na 
vratku předfinancování (org9999) 

III.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.08.2013  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2013 

  termín: 09.09.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/6/342/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování dotací v 

jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 21 
(org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777) 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/6/343/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 příslib finančních prostředků na dofinancování víceúčelového sportoviště pro 

příspěvkovou organizaci Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Pod Koželuhy 
100, Jičín z rozpočtu Královéhradeckého kraje v roce 2014 ve výši 3.000,0 tis. Kč dle 
důvodové zprávy a žádosti 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zabezpečit finanční krytí z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 
 termín: 31.12.2014  

   



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

21 21 

 
 
USNESENÍ ZK/6/344/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v odvětví školství v roce 2013 dle důvodové zprávy a tabulkové 
přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy dle bodu I. do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2013 

  termín: 17.06.2013  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 28.06.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/6/345/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu financování jmenovitých akcí odvětví zdravotnictví, v rámci schváleného limitu 

Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví v roce 
2013 (viz důvodová zpráva a příloha) 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.07.2013  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do 3. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2013 

  termín: 17.06.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/6/346/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 úpravu rozpočtu v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v odvětví činnost krajského úřadu v roce 2013 dle důvodové 
zprávy a tabulkové přílohy 
 
 
 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

22 22 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci daného usnesení 
  termín: 30.06.2013  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I. do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje pro rok 2013 

  termín: 17.06.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/6/347/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zařazení akce v rámci schváleného limitu z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2013 pro odvětví kultury, dle důvodové zprávy a 
tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2013  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravu dle bodu I. do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2013 

  termín: 17.06.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/6/348/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu financování jmenovitých akcí odvětví sociálních věcí, v rámci schváleného limitu 

Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 
2013 (viz důvodová zpráva a příloha) 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.07.2013  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do 3. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2013 

  termín: 17.06.2013  
  

 

 
 
 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

23 23 

USNESENÍ ZK/6/349/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012 
 2. celoroční hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012, a to bez výhrad 
 3. účetní závěrku Královéhradeckého kraje za rok 2012 dle tabulky č. 5 
 4. rozdělení disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje po finančním vypořádání za 

rok 2012 dle tabulky č. 25 
II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy vyplývající z finančního vypořádání za rok 2012 dle tabulky č. 24 a 
rozdělení disponibilních zdrojů po finančním vypořádání za rok 2012 dle tabulky č. 25 do 
3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 

 termín: 17.06.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/6/350/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zvýšení nedaňových příjmů Královéhradeckého kraje a současně zvýšení běžných výdajů 

u prostředků určených na řešení havarijních situací kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje o 5 
mil. Kč dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
 termín: 17.06.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/6/351/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. zvýšení neinvestičních transferů obcím kapitoly 39 za současného zvýšení 

nedaňových příjmů Královéhradeckého kraje ve výši 1.000.000,- Kč 
 2. poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 1.000.000,- Kč obci Kuks, IČ: 

00278025, na kofinancování projektu " Záchrana drobné architektury a sochařských 
děl v obci Kuks" dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy dle bodu I/1 tohoto usnesení do 3. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2013 

  termín: 30.06.2013  
 
 
  

 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

24 24 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dle bodu I/2 tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/6/352/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 včetně příloh č. 1 - 7 
 
 
USNESENÍ ZK/6/353/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost Valbeku, spol s r.o. (projektant objektu) zastupující ŘSD-ČR o souhlas se 

smlouvou "Smlouva o realizaci přeložky" v rámci stavby dálnice D 11 Praha - Hradec 
Králové, stavba 1106-1 Hradec Králové - Předměřice n.L., SO 220 most na silnici 
III/32438 v km 91,540 

II.  s c h v a l u j e  
 smlouvu "Smlouva o realizaci přeložky" (číslo smlouvy ŘSD ČR: 02-OO-001257, číslo 

jednací ŘSD ČR: 5424/21/12/21100.4-nos) v rámci stavby dálnice D 11 Praha - Hradec 
Králové, stavba 1106-1 Hradec Králové - Předměřice n.L., SO 220 most na silnici 
III/32438 v km 91,540, která bude uzavřena mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR a 
Královéhradeckým krajem, ve znění dle přílohy  

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o realizaci přeložky dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/6/354/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost Života bez bariér, občanského sdružení, o úpravu splátkového kalendáře a žádost 

o prodloužení zrušení zástavního práva  
II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření dodatku č. 6 na prodloužení zrušení zástavního práva ke kupní smlouvě a 

smlouvě o zřízení zástavního práva ve znění jejího dodatků 1 - 5 uzavřené mezi 
Královéhradeckým krajem a Životem bez bariér, občanským sdružením, se sídlem 
Lomená 533, 509 01 Nová Paka ze dne 20.10. 2006 
Dotčené nemovitosti - prodloužení zrušení zástavního práva: v k. ú. a obci Nová 
Paka 
budova a stavba včetně součástí a příslušenství  
Nová Paka, č.p. 144 (stavba občanského vybavení) na st.p.č. 166  



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

25 25 

pozemek včetně součástí a příslušenství:  
st.p.č. 166 o výměře 1435 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
Zavazující podmínky pro Život bez bariér, občanské sdružení, se sídlem Lomená 
533, 509 01 Nová Paka :  
- do konce roku 2020 uzavřít s Královéhradeckým krajem dohodu o zřízení 
zástavního práva k budově Nová Paka čp. 144 (stavba občanského vybavení) na st. p. 
č. 166 v k. ú. a obci Nová Paka a k pozemku st.p.č. 166 zastavěná plocha a nádvoří  
- do okamžiku zaplacení celé kupní ceny dle platného splátkového kalendáře 
nepřevede dotčenou budovu a pozemek na třetí subjekt 

 2. uzavření notářského zápisu uznání dluhu a dohodu o svolení k vykonatelnosti 
sepsanou mezi Královéhradeckým krajem a Životem bez bariér, občanským 
sdružením, se sídlem Lomená 533, 509 01 Nová Paka, jejímž obsahem bude úprava 
splátkového kalendáře a uznání dluhu dle kupní smlouvy jmenované v bodě II.1. a 
bude její nedílnou součástí  
Kupní cena: 8.842.550 Kč  
Celkem již zaplaceno: 1.330.000 Kč 
Splátkový Kalendář (ve splátkách započten úrok 5%):  
1. splátka 538 178,00 Kč 31.12.2015 (zůstatek 7 350 000,00 Kč)  
2. splátka 1 260 000,00 Kč 31.12.2016 (zůstatek 6 090 000,00 Kč)  
3. splátka 1 260 000,00 Kč 31.12.2017 (zůstatek 4 830 000,00 Kč)  
4. splátka 1 260 000,00 Kč 31.12.2018 (zůstatek 3 570 000,00 Kč)  
5. splátka 1 260 000,00 Kč 31.12.2019 (zůstatek 2 310 000,00 Kč)  
6. splátka 2 310 000,00 Kč 31.12.2020 (zůstatek 0,- Kč)  
Náklady spojené s uzavřením notářského zápisu - uznání dluhu a dohodu o svolení 
k vykonatelnosti : nese Život bez bariér, občanské sdružení, se sídlem Lomená 533, 
509 01 Nová Paka 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat dodatek č. 6 na prodloužení zrušení zástavního práva ke kupní 

smlouvě a smlouvě o zřízení zástavního práva ve znění jejího dodatků 1 - 5 uzavřené 
mezi Královéhradeckým krajem a Životem bez bariér, občanským sdružením, se 
sídlem Lomená 533, 509 01 Nová Paka ze dne 20.10. 2006 

 2. uzavřít a podepsat uznání dluhu a dohodu o svolení k vykonatelnosti sepsanou 
formou notářského zápisu mezi Královéhradeckým krajem a Životem bez bariér, 
občanským sdružením, se sídlem Lomená 533, 509 01 Nová Paka, jejímž obsahem 
bude úprava splátkového kalendáře a uznání dluhu dle kupní smlouvy jmenované v 
bodě III.1. a bude její nedílnou součástí 

  termín: 23.08.2013  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

26 26 

USNESENÍ ZK/6/355/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uzavření dohody o nahrazení dosavadního závazku novým - privativní novaci mezi 

městem Hořice a Královéhradeckým krajem, vztahující se ke smlouvě o poskytnutí 
účelové investiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje, určené na přípravu 
území na realizaci stavby (výkupy pozemků) II/300 — přeložka 2. etapa/část B ze dne 
07.07.2010. 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít dohodu o nahrazení dosavadního závazku novým s městem Hořice dle bodu I. 
tohoto usnesení. 

 termín: 30.09.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/6/356/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej částí pozemku ČR-Povodí Labe, státnímu podniku 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Kupující: ČR-Povodí Labe, státní podnik 
Pozemky: (zastavěné stavbou vodního díla provedeného v rámci protipovodňových 
opatření) 
- část p.p.č. 891 o výměře 6 m2 je dle GP č. 86-296/2010 označena jako p.p.č. 891/2 
vodní plocha – tok přirozený v k.ú. Studenec u Trutnova a obci Trutnov 
- část p.p.č. 891 o výměře 319 m2 je dle GP č. 86-296/2010 označena jako p.p.č. 891/3 
vodní plocha – tok přirozený v k.ú. Studenec u Trutnova a obci Trutnov 
- část p.p.č. 891 o výměře 8 m2 je dle GP č. 86-296/2010 označena jako p.p.č. 891/4 
vodní plocha – nádrž přírodní v k.ú. Studenec u Trutnova a obci Trutnov 
Výměra pozemků celkem: 333 m2 

Kupní cena: 9.320,- Kč 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2014  

   

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

27 27 

USNESENÍ ZK/6/357/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemku 

části p. p. č. 767/8 zahrada o výměře 13 m2  
dle GP č. 514 - 3673/2008 nově označený jako st. p. č. 1035 zastavěná plocha a nádvoří  
v k. ú. Velká Ledhuje a obec Police nad Metují 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Domov důchodců Police nad Metují, Na Sibiři 149, Velká Ledhuje, 549 54 Police nad 
Metují 
Kupující: ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, IČ: 
24729035 
Kupní cena: 5.500,- Kč  
Náklady spojené s převodem: 
- vyhotovení znaleckého posudku hradí kupující 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/6/358/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemků uvedenému zájemci  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující: Benzina, s.r.o., se sídlem Na Pankráci 127, 140 00 Praha 4  
Pozemky: celková výměra 501 m2 

p.p.č. 1584 o výměře 99 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace ačást p.p.č. 1585, která 
bude dle GP č. 2473-84/2012 označena jako p.p.č. 1585/3 o výměře 402 m2, ostatní 
plocha - jiná plocha, 
v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Kupní cena: 399.836,- Kč (798,075 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitosti hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

28 28 

USNESENÍ ZK/6/359/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní na prodej nemovitosti 

pozemku:  
části p. p. č. 177/8 ostatní plocha - manipulační plocha o výměře cca 10 m2  

(bude odděleno GP a přesně vyznačeno po dokončení stavby trafostanice) 
v k. ú. Černožice nad Labem a obec Černožice 
Vlastník (budoucí prodávající): Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Střední škola potravinářská, Smiřice, Gen.Govorova 110, 503 03 Smiřice 
Budoucí kupující: ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín 4 - Podmokly, Teplická 874/8 
Cena pozemku:  
zjištěná na základě platných cenových předpisů v době uzavření kupní smlouvy 
stanovena znaleckým posudkem 
Termín uzavření kupní smlouvy: do 30. 6. 2015 
po dokončení stavby a geometrickém zaměření 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí kupní dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/6/360/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej nemovitostí 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: xxx 
Nemovitosti: budova č.p. 605 na st.p.č. 603 a st.p.č. 603 v k.ú. a obci Úpice  
Kupní cena: 470.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje uzavřít a podepsat kupní 

smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.07.2013  

   

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

29 29 

USNESENÍ ZK/6/361/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej nemovitého majetku Královéhradeckého kraje 

trafostranice č. TS RK_0228 Tesárna na p. p. č. 2467/4 
v k. ú. a obec Rychnov nad Kněžnou 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 
Kupující: ČEZ Distribuce, a. s. 
Kupní cena: 23 080,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu na převod dle bodu I. tohoto usnesení  
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/6/362/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 vzdání se předkupního práva Královéhradeckého kraje k pozemkům v k. ú. a obci 

Solnice: 
p.č. 5028/1, 5028/3, 5029/1, 5029/3, 5031/3, 5032/3, 5039/1, 5045/1, 5112, 5738/1, 
5845/1, 5845/3, 5022/1, 5026/1, 5027/1, 5027/3, 5038/1, 5040/1, 5040/3, 5051/1, 
5052/1, 5052/3, 5053/1, 5053/3 a 5074/1  
a tímto vyjadřuje svůj souhlas s výmazem tohoto předkupního práva z katastru 
nemovitostí 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/6/363/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/73/2012 ze dne 10.12.2012 v 

části I. takto: 
I. s ch v a l u j e 
1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/328 37 
Prodávající: 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 2 800,- Kč) 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

30 30 

Agroodbyt Slatiny s.r.o., se sídlem Slatiny 68, 506 01 Slatiny - spoluvlastnický podíl 1/2 
(cena spoluvlastnického podílu: 2 800,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/328 37,  
p.p.č. 1358/14 o výměře 140 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. a obci Slatiny 
Financování: kapitola 12 - správa majetku kraje, následně žádost o refundaci ze státního 
rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 5 600,- Kč 
2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 
3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/6/364/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Prodávající: Obec Choustníkovo Hradiště 
Pozemek: 
p. p. č. 281/11 o výměře 469 m2 trvalý travní porost  
v k. ú. a obec Choustníkovo Hradiště 
Cena pozemku: 1,- Kč 
financování v rámci kapitoly 12 
Náklady spojené s převodem: 
- poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva dle kupní smlouvy 
do KN hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, Choustníkovo Hradiště 
161, 544 42 Choustníkovo Hradiště, IČ 48623091 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 3 dle bodu I. 1. a I. 2. 
tohoto usnesení 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

31 31 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu na převod pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2013  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2013  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/6/365/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/320 

Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/320 
p.p.č. 89/25 o výměře 635 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. Uhřínovice u Voděrad a 
obci Voděrady 
Financování: kapitola 12 - správa majetku kraje, následně žádost o refundaci ze 
státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 31 750,- Kč 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

32 32 

USNESENÍ ZK/6/366/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. III/328 40 

Prodávající:  
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: součást silnice III/328 40 – výměra celkem 53 m2 
p. p. č. 800/30 o výměře 10 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 800/31 o výměře 43 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Vitiněves 
Kupní cena: 2.120,- Kč 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2013 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/6/367/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/328 38 

Prodávající:  
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 2.340 Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 2.340 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: součást silnice III/328 38 
p. p. č. 784/5 o výměře 117 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Vitiněves 
Kupní cena: 4.680 Kč 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2013 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu  



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

33 33 

Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/6/368/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného křižovatkou silnic č. II/295 a III/2954 

Prodávající:  
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: součást křižovatky silnic II/295 a III/2954 
část st. p. č. 269 a část p. p. č. 208/3 díly „a“ + „b“, které jsou dle GP č. 860-246/2006 
odděleny a sloučeny do p. p. č. 2768 o výměře 5 m2 ostatní plocha - ostatní 
komunikace  
v k. ú. a obci Dolní Branná 
Kupní cena: 250,- Kč 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2013 - kap. 12 správa majetku  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
  termín: 31.08.2014  

  

 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

34 34 

 
 
USNESENÍ ZK/6/369/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/308 

Prodávající:  
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný stavbou silnice II/308 
p. p. č. 5358 o výměře 166 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci České Meziříčí 
Kupní cena: 6.640 Kč 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2013 - kap. 12 správa majetku  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/6/370/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného stavbou okružní křižovatky silnic II/308 a III/308 15 

Prodávající:  
xxx - spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 9.000 Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 9.000 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný stavbou okružní křižovatky silnic II/308 a III/308 15 
p. p. č. 6138/3 o výměře 450 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci České Meziříčí 
Kupní cena: 18.000 Kč 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2013 - kap. 12 správa majetku  
Náklady spojené s převodem:  



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

35 35 

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 
USNESENÍ ZK/6/371/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/304 

Prodávající:  
xxx (spoluvlastnický podíl ¼ - cena podílu 4.475 Kč) 
xxx (spoluvlastnický podíl ¼ - cena podílu 4.475 Kč) 
xxx (spoluvlastnický podíl ¼ - cena podílu 4.475 Kč) 
xxx (spoluvlastnický podíl ¼ - cena podílu 4.475 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: součást silnice II/304 
p. p. č. 1119 o výměře 358 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Světlá u Hořiček a obci Lhota pod Hořičkami 
Kupní cena: 17.900,- Kč 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2013 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2014  

  

 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

36 36 

 
 
USNESENÍ ZK/6/372/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. II/304 a III/3047 

Prodávající:  
xxx (oba spoluvlastnický podíl ½ - cena podílu 43.935 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: součást silnice II/304 a III/3047 – výměra celkem 1833 m2 
p. p. č. 1093 o výměře 426 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 1106 o výměře 471 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 1118 o výměře 558 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 1123 o výměře 378 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Světlá u Hořiček a obci Lhota pod Hořičkami 
Kupní cena: 87.870,- Kč 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2013 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2014  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/6/373/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/299 

Prodávající:xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/299 
p.p.č. 502/11 o výměře 904 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. Dolní Nemojov a obci 
Nemojov 
Financování: kapitola 12 - správa majetku kraje, následně žádost o refundaci ze 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

37 37 

státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 45 200,- Kč 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/6/374/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/299 

Prodávající:xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/299 
p.p.č. 502/18 o výměře 165 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. Dolní Nemojov a obci 
Nemojov 
Financování: kapitola 12 - správa majetku kraje, následně žádost o refundaci ze 
státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 8 250,- Kč 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

38 38 

 
 
USNESENÍ ZK/6/375/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/301 

Prodávající:xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/301 
p.p.č. 467 o výměře 576 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. a obci Chvaleč 
Financování: kapitola 12 - správa majetku kraje, následně žádost o refundaci ze 
státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 28 800,- Kč 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/6/376/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/328 40 

Prodávající:xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/328 40 
p.p.č. 780/9 o výměře 60 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. a obci Vitiněves 
Financování: kapitola 12 - správa majetku kraje, následně žádost o refundaci ze 
státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 2 400,- Kč 
 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

39 39 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/6/377/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. směnu pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek ve vlastnictví 

xxx (obě spoluvlastnický podíl ½) v k. ú. Spyta a obci Česká Skalice:  
pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje  
p.p.č. 114/2 o výměře 318 m2 orná půda 
v k. ú. Spyta a obci Česká Skalice 
směnit za  
pozemek ve vlastnictví xxx (obě spoluvlastnický podíl ½)  
p.p.č. 91/1 o výměře 1245 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Spyta a obci Česká Skalice 
Doplatek kupní ceny:  
částku 92.700,- Kč za rozdíl ve výměře a ocenění směňovaných pozemků doplatí 
Královéhradecký kraj xxx (obě spoluvlastnický podíl ½ - cena spoluvlastnického 
podílu 46.350,- Kč)  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí a daň z převodu 
nemovitostí zaplatí obě strany společně a nerozdílně 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje  

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu II.1. a II.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat směnnou smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2014  

  

 

 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

40 40 

 
USNESENÍ ZK/6/378/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 nabídku xxx na využití zákonného předkupního práva na odkoupení spoluvlastnického 

podílu na nemovitostech č. p. 212 na st. p. č. 1114 a st. p. č. 1114 v k. ú. Broumov o 
velikosti 23/2000 za kupní cenu 550 000,- Kč 

II.  o d m í t á  
 nabídku xxx na využití zákonného předkupního práva na odkoupení spoluvlastnického 

podílu na nemovitostech č. p. 212 na st. p. č. 1114 a st. p. č. 1114 v k. ú. Broumov o 
velikosti 23/2000 za kupní cenu 550 000,- Kč z důvodu nepotřebnosti pro kraj 

III.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu rady Královéhradeckého kraje 

informovat o přijatém usnesení vlastníky nemovitosti dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 31.07.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/6/379/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/2845 a III/2846 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/2845 a III/2846 
p.p.č. 631/11 o výměře 232 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 631/12 o výměře 215 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Cidlina a obci Železnice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/2845 a III/2846 - výměra celkem 447 m2 
p.p.č. 631/11 o výměře 232 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 631/12 o výměře 215 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Cidlina a obci Železnice 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 
 
 
 
 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

41 41 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
  termín: 31.07.2013  

  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2014  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/6/380/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/3012 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3012 
p.p.č. 926/9 o výměře 331 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Bojiště u Trutnova a obci Trutnov 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3012 
p.p.č. 926/9 o výměře 331 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Bojiště u Trutnova a obci Trutnov 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 
  termín: 31.07.2013  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

  termín: 31.03.2014  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

42 42 

 
USNESENÍ ZK/6/381/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 záměr Ministerstva zemědělství ČR a předložený návrh na převod nemovitého majetku 

(pozemků) z majetku ČR do majetku Královéhradeckého kraje. Jedná se o převod 
zejména lesních pozemků a porostů na základě schválených Zásad státní lesnické 
politiky ČR, jako podpora školství, vědy a výzkumu, v předpokládaném objemu do 500 
ha pro potřeby zajištění výuky příspěvkové organizace kraje, České lesnické akademie 
Trutnov - střední školy a vyšší odborné školy v Trutnově. 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Lesy České republiky, s. p. o přijatém usnesení dle bodu I. tohoto usnesení  
 termín: 30.09.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/6/382/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků v k.ú. Kramolna a v k. ú. Městská Kramolna, obojí v obci Kramolna 

do vlastnictví obce Kramolna  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Kramolna 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníků podél silnice III/304 13 - celková výměra 1 
392 m2 

část p. p. č. 268, která bude dle GP č. 377-8/2010, 173-8/2010 označena jako p.p.č. 
268/2 o výměře 244 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k.ú. Kramolna  
a  
část p. p. č. 2053, která bude dle GP č. 377-8/2010, 173-8/2010 označena jako p.p.č. 
2053/2 o výměře 388 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
část p. p. č. 1942/2, která bude dle GP č. 175-200/2010 označena jako p.p.č. 1942/3 o 
výměře 298 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
část p. p. č. 2053, která bude dle GP č. 175-200/2010 označena jako p.p.č. 2053/4 o 
výměře 449 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
část p. p. č. 2053, která bude dle GP č. 175-200/2010 označena jako p.p.č. 2053/5 o 
výměře 4 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
část p. p. č. 2053, která bude dle GP č. 175-200/2010 označena jako p.p.č. 2053/6 o 
výměře 9 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
vše v k. ú. Městská Kramolna 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

43 43 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/6/383/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování části pozemku městu Náchod 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Pedagogicko - psychologická poradna Královéhradeckého kraje, Pospíšilova 365, 500 03 
Hradec Králové 
Obdarovaný: Město Náchod 
Pozemek: 
část p. p. č. 485 o výměře 580 m2 dle GP č. 3229 -57/2013 nově označena jako p. p. č. 
485/2 ostatní plocha - zeleň 
k. ú. a obec Náchod 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/6/384/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Dolní Branná 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci - výměra celkem 733 m2 
- část p.p.č. 1657/2, která je dle GP č. 860-246/2006 označena jako p.p.č. 1657/4 o 
výměře 18 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1662/2, která je dle GP č. 860-246/2006 označena jako p.p.č. 1662/12 o 
výměře 106 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1662/2, která je dle GP č. 860-246/2006 označena jako p.p.č. 1662/13 o 
výměře 115 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1662/2, která je dle GP č. 860-246/2006 označena jako p.p.č. 1662/14 o 
výměře 202 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1662/2, která je dle GP č. 860-246/2006 označena jako p.p.č. 1662/15 o 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

44 44 

výměře 31 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1662/2, která je dle GP č. 860-246/2006 označena jako p.p.č. 1662/16 o 
výměře 28 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1662/2, která je dle GP č. 860-246/2006 označena jako p.p.č. 1662/17 o 
výměře 26 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1662/2, která je dle GP č. 860-246/2006 označena jako p.p.č. 1662/18 o 
výměře 31 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1719/1, která je dle GP č. 860-246/2006 označena jako p.p.č. 1719/9 o 
výměře 40 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1719/1, která je dle GP č. 860-246/2006 označena jako p.p.č. 1719/10 o 
výměře 118 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1719/1, která je dle GP č. 860-246/2006 označena jako p.p.č. 1719/11 o 
výměře 18 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Dolní Branná 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1719/1 vázne věcné břemeno umístění a provozování 
rozvodu energetického vedení v rozsahu dne GP č. 875-663/2007 s právem vstupu, 
chůze a jízdy za účelem zajištění provozu, oprav a údržby vrchního kabelového vedení 
NN zařízení podle smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 21.2.2011 pro 
oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/6/385/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků v k. ú. Veliš u Jičína a obci Veliš do vlastnictví obce Veliš  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Veliš 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníků podél silnice II/501 - celková výměra 582 
m2 

-část p. p. č. 459/1, která je dle GP č. 137-74/2012 označena jako p.p.č. 459/3, ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 374 m2,  
-část p. p. č. 432/1 díl "b" o výměře 101 m2 a část p. p. č. 459/1 díl "a" o výměře 107 m2 
, které jsou dle GP č. 137-74/2012 přisloučeny do nově vzniklé  
p.p.č. 459/4, ostatní plocha - ostatní komunikace o celkové výměře 208 m2,  
vše v k.ú. Veliš u Jičína a obci Veliš 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

45 45 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/6/386/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování částí pozemku obci Strážné 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Strážné 
Pozemky: vznikly po rekonstrukci budovy č.p. 192 v k.ú. Strážné (vlastník obec Strážné) 
a je zde umístěna stanice Horské služby ČR 
- část p.p.č. 2400/1 o výměře 19 m2 je dle GP č. 370-26/2012 označena jako p.p.č. 
2400/4 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. a obci Strážné 
- část p.p.č. 2400/1 o výměře 4 m2 je dle GP č. 370-26/2012 označena jako st.p.č. 547 
zastavěná plocha - č.p. 192, stavba občanského vybavení v k.ú. a obci Strážné 
Výměra pozemků celkem: 23 m2 
Věcné břemeno: na p.p.č. 2400/1 vázne věcné břemeno s právem vstupu, chůze a jízdy 
za účelem zajištění provozu, oprav a údržby zemního kabelového energetického vedení 
a zařízení v rozsahu vymezeném GP č. 331-4028/2007 pro oprávněného ČEZ Distribuce, 
a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 - Smlouva o 
zřízení věcného břemene ze dne 10.5.2011 - úplatná 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/6/387/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování částí pozemku městu Lázně Bělohrad 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Lázně Bělohrad 
Pozemky: (zastavěné stavbou "Lázně Bělohrad - bezbariérová trasa, k.ú. Horní Nová 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

46 46 

Ves") 
- část p.p.č. 1404/2 o výměře 166 m2 je dle GP č. 420-125/2012 označena jako p.p.č. 
1404/19 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Horní Nová Ves a obci Lázně 
Bělohrad 
- část p.p.č. 1404/2 o výměře 173 m2 je dle GP č. 420-125/2012 označena jako p.p.č. 
1404/21 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Horní Nová Ves a obci Lázně 
Bělohrad 
Výměra pozemků celkem: 339 m2  
Věcné břemeno: na p.p.č. 1404/2 vázne věcné břemeno spočívající v umístění a 
provozování stavby energetického vedení a zařízení, včetně práva vstupu, chůze a jízdy 
dle čl. II. odst.1) Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 6.10.2011 - úplatné, v 
rozsahu vymezeném GP č. 408-178/2011 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/6/388/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování části pozemku městu Lázně Bělohrad 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Lázně Bělohrad 
Pozemek: (zastavěný stavbou "Výstavba autobusové zastávky včetně úpravy okolních 
ploch") 
část p.p.č. 1404/2 o výměře 109 m2 je dle GP č. 425-146/2012 označena jako p.p.č. 
1404/20 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Horní Nová Ves a obci Lázně 
Bělohrad  
Věcné břemeno: na p.p.č. 1404/2 vázne věcné břemeno spočívající v umístění a 
provozování stavby energetického vedení a zařízení, včetně práva vstupu, chůze a jízdy 
dle čl. II. odst.1) Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 6.10.2011 - úplatné, v 
rozsahu vymezeném GP č. 408-178/2011 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
 
 
 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

47 47 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/6/389/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Hronov 
Pozemky: pod chodníky podél silnice II/303 – celková výměra 4702 m2 

- v k. ú. a obci Hronov: 
p.p.č. 1720/1 o výměře 130 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1720/2 o výměře 34 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1720/3 o výměře 576 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1721/2 o výměře 996 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1721/3 o výměře 428 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1721/4 o výměře 181 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1721/5 o výměře 65 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1721/6 o výměře 812 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- v k. ú. Žabokrky a obci Hronov: 
p.p.č. 1167/11 o výměře 4 m2 ostatní plocha - manipulační plocha 
p.p.č. 1167/12 o výměře 8 m2 ostatní plocha - manipulační plocha 
p.p.č. 1167/15 o výměře 34 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1167/16 o výměře 45 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1263/1 o výměře 411 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1263/4 o výměře 406 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1263/5 o výměře 316 m2 ostatní plocha - manipulační plocha 
p.p.č. 1264/1 o výměře 53 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1264/2 o výměře 203 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2014  

   

 
 
 
 
 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

48 48 

USNESENÍ ZK/6/390/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Trutnov 
Pozemek: zastavěný stavbou chodníku 
p.p.č. 2318/13 o výměře 23 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k.ú. a obci Trutnov 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/6/391/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Slavhostice 
Pozemky: pod stavbami chodníků, zeleně a silnice – celková výměra 517 m2 
- v k. ú. a obci Slavhostice: 
p.p.č. 419/31 o výměře 166 m2 trvalý travní porost  
p.p.č. 462/13 o výměře 60 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 462/14 o výměře 45 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 462/49 o výměře 77 m2 ostatní plocha - silnice  
- v k. ú. a obci Žlunice: 
p.p.č. 361/9 o výměře 169 m2 ostatní plocha - silnice  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2014  

   

 
 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

49 49 

USNESENÍ ZK/6/392/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemku v k. ú. a obci Rasošky do vlastnictví obce Rasošky  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Rasošky 
Pozemek: zastavěný v obci stavbou chodníku podél silnice III/2996 
-část p. p. č. 2092, která je dle GP č. 405-427/2011 označena jako p.p.č. 2092/2, ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 39 m2,  
v k.ú. a obci Rasošky 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
Věcné břemeno: na p.p.č. 2092 vázne věcné břemeno chůze, jízdy a vstupu za účelem 
zajištění provozu, oprav a údržby energetického vedení a zařízení, bez ochranného 
pásma, dle geometrického plánu č. 358-4049/2007 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. 
s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly,  
405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 
30.6.2011 - úplatná 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/6/393/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků v k. ú. a obci Velký Třebešov do vlastnictví obce Velký Třebešov  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Velký Třebešov 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníku podél silnice II/307 a III/3076 a místní 
komunikace v obci (původně silnice III/285 14)-celková výměra 4 973 m2 

p.p.č. 488/3, ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 167 m2,  
p.p.č. 488/4, ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 358 m2,  
p.p.č. 489/2, ostatní plocha - silnice o výměře 1 746 m2,  
p.p.č. 265/200, trvalý travní porost o výměře 190 m2,  
p.p.č. 511/1, ostatní plocha - silnice o výměře 2 512 m2,  
vše v k.ú. a obci Velký Třebešov 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

50 50 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/6/394/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků v k. ú. Jílovice u Českého Meziříčí a obci Jílovice do vlastnictví obce 

Jílovice  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Jílovice 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníku podél silnice III/2992, III/298 33 a III/308 
18 - celková výměra 6 674 m2 

-část p. p. č. 769/1, která je dle GP č. 170-308/2011 označena jako p.p.č. 769/9, ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 975 m2,  
-část p. p. č. 769/1, která je dle GP č. 170-308/2011 označena jako p.p.č. 769/10, ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 466 m2, 
-část p. p. č. 769/1, která je dle GP č. 170-308/2011 označena jako p.p.č. 769/11, ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 318 m2, 
-část p. p. č. 769/1, která je dle GP č. 170-308/2011 označena jako p.p.č. 769/12, ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 297 m2, 
-část p. p. č. 769/1, která je dle GP č. 170-308/2011 označena jako p.p.č. 769/13, ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 29 m2, 
-část p. p. č. 769/1, která je dle GP č. 170-308/2011 označena jako p.p.č. 769/14, ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 461 m2, 
-část p. p. č. 777, která je dle GP č. 169-308/2011 označena jako p.p.č. 777/5, ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 656 m2, 
-část p. p. č. 777, která je dle GP č. 173-5/2012 označena jako p.p.č. 777/7, ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 525 m2, 
-část p. p. č. 777, která je dle GP č. 173-5/2012 označena jako p.p.č. 777/8, ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 777 m2, 
-část p. p. č. 781/1, která je dle GP č. 168-308/2011 označena jako p.p.č. 781/7, ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 334 m2, 
-p.p.č. 769/8 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 1 249 m2, 
-p.p.č. 760/5 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 587 m2, 
v k.ú. Jílovice u Českého Meziříčí a obci Jílovice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
 
 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

51 51 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/6/395/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování částí pozemků městu Nový Bydžov v k.ú. a obci Nový Bydžov 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: město Nový Bydžov 
Pozemky: vznikly po stavebních úpravách sinice III/32419 (ul. Jana Maláta - Nový 
Bydžov) 
- část p.p.č. 765 o výměře 2 854 m2, ostatní plocha, zeleň, je dle GP č. 1666 - 198/2011 
označena jako p.p.č. 765/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 212 m2 v k.ú. a 
obci Nový Bydžov 
- část p.p.č. 871/2 o výměře 1 110 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, je dle GP č. 
1666 - 198/2011 označena jako p.p.č. 871/6 ostatní plocha, ostatní komunikace o 
výměře 23 m2 v k.ú. a obci Nový Bydžov 
- část p.p.č. 871/2 o výměře 1 110 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, je dle GP č. 
1666 - 198/2011 označena jako p.p.č. 871/7 ostatní plocha, ostatní komunikace o 
výměře 346 m2 v k.ú. a obci Nový Bydžov 
Výměra pozemků celkem: 581 m2 

Věcné břemeno: není 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 28.06.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/6/396/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemku městu Chlumec nad Cidlinou 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, 504 01 Nový Bydžov 
Obdarovaný: Město Chlumec nad Cidlinou 
Pozemek: 
p. p. č. 1276/4 o výměře 70 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obec Chlumec nad Cidlinou  



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

52 52 

Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/6/397/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Slavhostice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: pod stavbou silnice II/328 
p.p.č. 188/21 o výměře 122 m2 orná půda 
v k. ú. a obci Slavhostice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/6/398/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 Výroční zprávu Centra evropského projektování a.s. a příspěvkové organizace Centrum 

EP. 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 17.06.2013 
 

53 53 

USNESENÍ ZK/6/399/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zápis z 5. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  s c h v a l u j e  
 Plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na II. pololetí 

2013 
 
 
USNESENÍ ZK/6/400/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 navýšení dotace Občanskému sdružení Z&S APACHE Team na pořádání Bike víkend Pec 

pod Sněžkou 2013 a závod Českého poháru MTB cross-country 2013 o 100.000,- Kč na 
celkovou částku dotace 200.000,- Kč 

II.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení a uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace uzavřené s 
Občanským sdružením Z&S APACHE Team, kterým dojde k úpravě výše účelové dotace 
dle odst. II. na pořádání Bike víkend Pec pod Sněžkou 2013 a závod Českého poháru 
MTB cross-country 2013 

 termín: 31.08.2013  
   

 
 
 
 
 
       Bc. Lubomír Franc 
      hejtman Královéhradeckého kraje 


